Российская Федерация
           Совет депутатов
муниципального  образования
     Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
            четвертого  созыва

                РЕШЕНИЕ

      от  25.12.2020   № 15

	О    принятии  проекта  изменений и    дополнений  в Устав муниципального образования Марксовский  сельсовет  Александровского района Оренбургской области

	Согласно статьи  44 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской  Федерации» и Федеральному закону от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной  регистрации Уставов муниципальных образований», Совет депутатов   муниципального образования Марксовский  сельсовет   Александровского района Оренбургской области  р е ш и л:
          1.Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению.
          2.Обнародовать  проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области.
          3. Организовать  проведение публичных слушаний по проекту  изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области в установленном порядке.
          4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Глава муниципального образования
                                       С.М.Попов

	Председатель Совета депутатов
                                 Ю.В.Галков

Разослано: администрации сельсовета, прокурору района, в дело

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования                                                                                 Марксовский сельсовет                                                                                             от  25.12.2020  №  15

ПРОЕКТ
изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Марксовский сельсовет Александровского района
Оренбургской области

 1.Дополнить часть 2 статьи 5 Устава пунктом 17 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

2.Дополнить   статью 25 Устава частью 13 следующего содержания:

«13. Депутату  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места  работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 2 рабочих дня в месяц. Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производится на основании официального уведомления депутатом работодателя.»